

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ESKİŞEHİR KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU

KARAR

03.05.920

Toplantı Tarih ve no: 29.03.2024 – 465
Karar Tarih ve no : 29.03.2024 – 12491

Toplantı Yeri
ESKİŞEHİR

Afyonkarahisar İli, Emirdağ İlçesi, Sığracık Köyünde, tapunun 1390 parselinde yer alan, mülkiyeti Köy Tüzel Kişiliğine ait Sığracık Köyü Çeşmesinin 2863 sayılı Kanun kapsamında tesciline ilişkin hazırlanan bilgi ve belgelerin değerlendirilmesinin istendiği Kütahya Vakıflar Bölge Müdürlüğü'nün 02.01.2024 tarih ve 566955 sayılı yazısı ve 27.12.2023 tarihli uzman raporu ve ekleri, Kurul Müdürlüğü'nün 11.01.2024 tarih ve 4646417 sayılı yazısına cevaben konuyla ilgili faaliyeti etkilenen Kurum ve Kuruluşların görüşlerinin iletildiği yazılar, Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarının 26.03.2024 tarih ve 2623099 sayılı dosya inceleme raporu okundu, fotoğrafları ve dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Afyonkarahisar İli, Emirdağ İlçesi, Sığracık Köyünde, tapunun 1390 parselinde yer alan, mülkiyeti Köy Tüzel Kişiliğine ait Sığracık Köyü Çeşmesinin tarihi değeri, yapım tekniği ve malzemesi, dekoratif özellikleri açısından özgün bir mimari örnek olduğu anlaşıldığından 2863 sayılı Kanun kapsamında korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tesciline; koruma grubunun "II. (İki) Grup" olarak belirlenmesine, parsel sınırlarının korunma alanı olarak belirlenmesine, hazırlanan tescil fişinin uygun olduğuna, söz konusu taşınmazda 2863 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat kapsamında gerekli izinler alınmadan herhangi bir fiziki ve inşai müdahalede bulunulmamasına karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ	D.K.V.K.E	A N I T	ENVANTER NO :			
T Ü R K İ Y E	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ			Sıra no:			
İL:	İLÇESİ :	MAHALLE - KÖY - MEVKİ :	KORUMA DERECEŚİ	ANITSAL	1	2	3
Afyonkarahisar	Emirdağ	Sığracık	2.grup			X	
ADRESİ:	KADASTRO :			ÇEVRESEL	1	2	3
Sığracık Köyü	1390 parsel				X		
				ÇEVREYE AYKIRI	1	2	3
					X		
ADI	YAPTIRAN :	YAPAN :	MİMARİ ÇAĞI :Geç Osmanlı				
Çeşme	YAPIM TARİHİ :	KİTABE :	VAKFIYE :				
GENEL TANIM: Çeşme boyuna dikdörtgen planlı olup, taş bir saçağa ve iki paye arasında sade bir aynalığa sahiptir.							
KORUMA DURUMU	A TAŞIYICI YAPI	A DIŞ YAPI	A ÜST YAPI	A SÜSLEME	A RUTUBET	A YOK	
	B	B	B	B ELEMANLARI	B	B İZİ VAR	
	C	C	C	C	C	C ÖNEMLİ	
BUGÜNKÜ SAHİBİ				BAKIMINDAN SORUMLU OLMASI GEREKEN KURULUŞ MÜLK SAHİBİ			
YAPILAN ONARIMLAR : Halk kendi imkanları ile müdahale etmiştir.							
AYRINTILI TANITIM :				TEKNİK BİLGİLER			
Afyonkarahisar İli, Emirdağ ilçesi, Sığracık Köyü 1390 parselde yer alan çeşme boyuna dikdörtgen planlı olup, iki kalın paye arasında bir aynalıktan oluşmuştur. Aynalık sade olup, üzerinde küçük bir bardak nişi bulunmaktadır. Payelerden sağdaki Roma dönemi devşirme bir taştan yapılmış ve sütun başlığı da iiiç büyük olarak hareketlendirilmiştir. Diğer paye de bu forma benzetilmiştir. Devşirme mimari parçanın Roma Dönemi mezar steli olabileceği düşünülmektedir. Bu ayak üzerinde Roma Dönemi yazıları görülmektedir. Çeşmenin solunda ahşap kirişlerle örtülü sundurma ve gölgelik tarzı bir mekan daha görülmektedir. Bu mekanın duvar örgüsünde de devşirme taşlar görülmektedir. Bu mekanın çeşme tarafındaki kısa duvarına L oluşturacak şekilde bir uzun duvar daha tasarlanmıştır. Bu uzun duvarın önünde ahşap bir oturma sekisi bulunmaktadır. Aşağıda bir lülesi bulunan çeşme akar vaziyettedir. Önünde inşa edilen yalak, hayvanların da yararlanması için sağa doğru uzatılmıştır. Aynalığın üzerinde 1912 tarihi yazmaktadır. Mezar steli olabilecek bir devşirme taşın paye olarak kullanıldığı, klasik Osmanlı köy çeşmelerine benzeyen çeşmenin köye uzun yıllar hizmet etmiş bir kültür varlığı olarak tescilli önerilmektedir.				Su Elektrik Isıtma Kanalizasy			
				ORJİNAL KULLANIM ÇEŞME			
				BUGÜNKÜ KULLANIMI ÇEŞME			
				ÖNERİLEN KULLANIMI ÇEŞME			
				HAZIRLAYANLAR Ebru EYNALLI S.Tarihçisi Öznr ÇELİK Tekniker			
				Kontrol Eden: Ahmet AYDIN BÖLGE MÜDÜR V.			
YAYIN DİZİNİ :				EKLER :			
1- ESKİEHİR KÜLTÜR VARLIKLARINI				RAPOR			
2- KORUMA BÖLGE KURULU'NUN				FOTOĞRAF			
3- 29.03.2024 TARİH, 12491 SAYILI KARAR EKİDİR.				RÖLÖVE PROJESİ			
				RESTORASYON PROJESİ			
				HARİTA			
				ONAY : Eskişehir KVKBK'nın .../.../20.. tarih ve ... sayılı kararı ile tescillidir.			
ASLI GIBİDİR.							
F. Tuğay ÇERÇİ Koruma Bölge Kurulu Müdür V.							